АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от __17.07.2015__                                                                                      № _67__
ст-ца Бесстрашная

О подготовке и проведении
Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года
на территории Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района

            В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2005 года №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,  во исполнения постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края  от 6 июля 2015 года №615 «О подготовке и проведении на территории Краснодарского края Всероссийской переписи 216 года» и постановления администрации Отрадненский район от 17 июля 2015 года №431 «О подготовке и проведении на территории Отрадненского района Всероссийской сельскохозяйственной  переписи  2016 года»,  в целях организации мероприятий по подготовке и проведению на территории Бесстрашненского сельского поселения с 17 июля по 15 августа 2015 года Всероссийской сельскохозяйственной переписи   п о с т а н о в л я ю:

1. Создать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения и утвердить ее состав (приложение №1).

1. Утвердить Положение о комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского
района (приложение №2).

1. Провести по состоянию на 1 августа 2015 года актуализацию записей в похозяйственных книгах о личных подсобных хозяйствах.

1. Комиссии по  подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского оказывать содействие Краснодарстату в информационно-разъяснительной работе, направленной на освещение целей и задачи переписи.

    5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района				           В. Б. Панин

                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                                     постановлением администрации
              Бесстрашненского сельского поселения
                                                                       Отрадненского района
                                                                  от_____17.07.2015_____ №_67__

                                                         СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения
                                               Отрадненского района

Панин 				- глава Бесстрашненского сельского поселения
Виктор Борисович		  председатель

Мартыщенко	-начальник общего отдела администрации
Надежда Николаевна	            Бесстрашненского сельского поселения,
                                                    секретарь

Члены рабочей  группы

Крыгалева 			            - депутат Совета Бесстрашненского сельского
Ольга Николаевна                    поселения (по согласованию)

Опанасенко		           - специалист по земельным вопросам
Владимир Николаевич	            администрации Бесстрашненского сельского
                                                    поселения

Телкова  				- специалист по доходам и сборам
Татьяна Федоровна                   Бесстрашненского сельского поселения

Начальник общего отдела
администрации Бесстрашненского сельского
поселения Отрадненского района					Н. Н. Мартыщенко

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района
от _17.07.2015________ № __67_____

                           ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района

1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года на территории Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района (далее - Комиссия) образована для обеспечения взаимодействия органов исполнительной власти муниципального образования Отрадненский район и органов местного самоуправления, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в подготовке и проведении Всероссийской сельскохозяйственной переписи 2016 года (далее - перепись) на территории  Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

2.  Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными нормативными актами, нормативными актами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

3.	Основными задачами Комиссии являются:
1. Обеспечение согласованных действий администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района и  муниципального образования Отрадненский район, с органами исполнительной власти Краснодарского края и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению переписи;
1. Оперативное решение вопросов» связанных с подготовкой и проведением переписи.

4.	Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:
1. Работает по планам, составленным в соответствии с Календарным планом мероприятий по подготовке, проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи;
1. Рассматривает вопросы взаимодействия администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района, муниципального образования Отрадненский район с органами исполнительной власти Краснодарского края и территориальными органами федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению переписи.

5.	Комиссия имеет право:
1. Приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц органа администрации, представителей общественных объединений, средств массовой информации;
1. В установленном порядке заслушивать представителей органа администрации Бесстрашненского сельского поселения, органов исполнительной власти Краснодарского края и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти о ходе подготовки и проведения переписи;
1. Направлять в орган администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района рекомендации по вопросам подготовки и проведения переписи.

1. Состав Комиссии утверждается постановлением главы администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района.

1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.

1. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом мероприятий, утверждаемым председателем Комиссии. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов.

1. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.
По вопросам, требующим решения главы    Бесстрашненского    сельского поселения   Отрадненского,       Комиссия     в      установленном порядке вносит соответствующие предложения.

Начальник общего отдела администрации
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района						             Н. Н. Мартыщенко